
 

 

Città di Camerino 

(Provincia di Macerata) 
            

 

ORIGINALE 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

NUMERO 141  DEL  14-09-2021 
 
 

OGGETTO: INIZIATIVA ORGANIZZATA DALL'ASSOCIAZIONE CAPPELLA 
MUSICALE DEL DUOMO - CORO UNIVERSITARIO DI CAMERINO - RASSEGNA 
POLIFONICA CORICANTANDO - APPROVAZIONE E PARTECIPAZIONE 
FINANZIARIA 

 
 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  quattordici del mese di settembre alle ore 
18:30, nella Residenza Municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi 
di legge, si è riunita nella sala riunioni presso la sede CONTRAM la Giunta 
Comunale nelle persone dei signori: 
 

Sborgia Sandro SINDACO Presente 

Jajani Lucia VICESINDACO Presente 

Fanelli Marco ASSESSORE Presente 

Sfascia Stefano ASSESSORE Presente 

Sartori Giovanna ASSESSORE Presente 

 
 

Assegnati 5  In carica 5 Presenti n.    5  Assenti  n.    0 
 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Generale Dott. 
PAOLO CRISTIANO. 
 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Dott. 
Sandro Sborgia nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



Comune di Camerino – Deliberazione della Giunta Comunale n. 141 del 14-09-2021 - Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 ATTESO che a Camerino si svolgono numerosissime iniziative nell’ambito 

culturale e turistico, organizzate direttamente o sostenute dall’amministrazione 

comunale attraverso una partecipazione finanziaria e la messa a disposizione di beni, 

attrezzature e personale; 

 

 CHE in particolare a Camerino anche quest’anno l’Associazione Cappella Musicale 

del Duomo – Coro Universitario di Camerino sta organizzando l’annuale rassegna 

polifonica “Coricantando” giunta alla XXVII edizione che si svolgerà il 17 ottobre 2021 

nella Basilica di San Venanzio; 

 

 VISTA la nota dell’Associazione Cappella Musicale del Duomo – Coro 

Universitario di Camerino del 30/07/2021 con la quale si richiede una partecipazione 

finanziaria del comune per l’organizzazione; 

 

 CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale condivide pienamente 

l’iniziativa e intende partecipare concedendo il patrocinio all’associazione Cappella 

Musicale del Duomo, associazione senza scopo di lucro, iscritta nell’albo comunale 

delle associazioni consistente in: 

- utilizzo del logo del Comune; 

- concessione di un contributo di € 2.000,00; 

 

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi 

dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000: 

-in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del settore 1° dr. Francesco 

Maria Aquili: parere favorevole; 

- in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del settore 2° dr. Giuliano 

Barboni: parere favorevole; 

 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa, 

 

DELIBERA 

 

1) La premessa è parte integrante del dispositivo; 

 

2) Di approvare l’iniziativa organizzata dall’Associazione Cappella Musicale del 

Duomo – Coro Universitario di Camerino per la XXVII edizione della rassegna 

polifonica Coricantando che si svolgerà il 17 ottobre 2021 nella Basilica di San 

Venanzio; 

 

3) Di concedere il patrocinio all’Associazione Cappella Musicale del Duomo – 

Coro Universitario di Camerino, associazione senza scopo di lucro, iscritta all’albo 

comunale delle associazioni, consistente in: 

- utilizzo del logo del Comune; 

- concessione di un contributo di € 2.000,00; 

 

4) Di incaricare il responsabile del settore 1° Affari generali di adottare gli atti 

necessari per l’esecuzione della presente deliberazione. 

 

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con altra votazione favorevole unanime 



Comune di Camerino – Deliberazione della Giunta Comunale n. 141 del 14-09-2021 - Pag. 3 

legalmente resa, 

 

D E L I B E R A 

 

-di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, 

D.Lgs. 8.8.2000 n. 267. 
 

 

______________________________________________________________________ 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott. Sandro Sborgia  Dott. PAOLO CRISTIANO 
 

 

 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate. 



 

Città di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

PROPOSTA N. 154 DEL 13-09-2021 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

OGGETTO: INIZIATIVA ORGANIZZATA DALL'ASSOCIAZIONE CAPPELLA 

MUSICALE DEL DUOMO - CORO UNIVERSITARIO DI CAMERINO - RASSEGNA 

POLIFONICA CORICANTANDO - APPROVAZIONE E PARTECIPAZIONE 

FINANZIARIA 
 

 

Parere ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267 del 18/08/2000 in ordine alla proposta di deliberazione 

in oggetto 

 

 

Visto con parere Favorevole 

 

 

Camerino, lì 13-09-2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Dr. FRANCESCO MARIA AQUILI 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 



 

Città di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

PROPOSTA N. 154 DEL 13-09-2021 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

 

OGGETTO: INIZIATIVA ORGANIZZATA DALL'ASSOCIAZIONE CAPPELLA 

MUSICALE DEL DUOMO - CORO UNIVERSITARIO DI CAMERINO - RASSEGNA 

POLIFONICA CORICANTANDO - APPROVAZIONE E PARTECIPAZIONE 

FINANZIARIA 
 

 

Parere ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267 del 18/08/2000 in ordine alla proposta di deliberazione 

in oggetto 

 

Visto con parere  Favorevole 

 

 

Camerino, lì 14-09-2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi – Economato – 

Risorse umane 

Dr. GIULIANO BARBONI 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

 

 

 



 

Città di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA 

 

N. 141 DEL 14-09-2021 

 

 

OGGETTO: INIZIATIVA ORGANIZZATA DALL'ASSOCIAZIONE CAPPELLA 

MUSICALE DEL DUOMO - CORO UNIVERSITARIO DI CAMERINO - RASSEGNA 

POLIFONICA CORICANTANDO - APPROVAZIONE E PARTECIPAZIONE 

FINANZIARIA 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che la presente Deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, a decorrere dal 16-09-2021, come previsto dall’art. 124, comma 1, del T.U. n. 

267/2000 e s.m., ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa e 

contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari. 

 

 

Camerino, lì 16-09-2021 IL FUNZIONARIO DELEGATO 

    

 

 

 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate. 


